© ONSENMUSUME PROJECT

報道関係者各位                        2023 年 11 月 16 日

五十鈴＆みつばぽか推し隊

PRESS RELEASE

「奥飛騨冬物語×温泉むすめスタンプラリー」開催決定！

奥飛騨温泉郷の各エリアで毎冬開催されるイベント・奥飛騨冬物語に併せて、奥飛騨の

温泉むすめ「奥飛騨五十鈴」「平湯みつば」とのコラボイベントを開催することを決定し

ました。下記の期間・場所で開催いたしますので、報道機関の皆様につきましては、事前

告知・イベント期間中の取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。

【イベント概要】

名  称 ： 「奥飛騨冬物語スタンプラリー ～雪と氷に閉ざされし温泉～」

開催期間 ： 2024 年 1 月 9 日(火)～3 月 31 日(日)

開催場所 ： 奥飛騨温泉郷内 各イベント会場、温泉むすめ展開施設他

内  容 ：

・イベント会場での写真撮影と奥飛騨温泉郷内 15か所に設置されたスタンプ設置施設のう

ち 5 個以上スタンプを集めた方に、オリジナルステッカーまたは湯の花をプレゼント。

 また、スタンプを 13 個以上集めた方には奥飛騨にちなんだ商品を抽選で 5 名様にプレゼ

ント。

・平湯・福地・新平湯・栃尾・新穂高のイベント会場や協力施設に、新規に作成したパネ

ルを順次設置。

・平湯温泉宿泊案内所にて北稜中学校 3 年生による「奥飛騨温泉郷北稜中生おすすめスポ

ット」と「北稜中生に聞く温泉むすめアンケート」を展示。

新規パネル設置場所・期間

 1/9～1/19 アルプス街道平湯（平湯温泉）

 1/20、21、27、28 タルマかねこおりライトアップ（新平湯温泉）

 2/1～2/6 中尾かまくらまつり（新穂高温泉）

 2/9～2/13 青だるライトアップ（福地温泉）

 2/15～2/25 平湯大滝結氷まつり（平湯温泉）

 2/27～3/1 フレッシュフーズカシキ（栃尾温泉）

 3/5～3/10 道の駅奥飛騨温泉郷上宝

 3/15～3/31 奥飛騨温泉郷観光案内所（新穂高センター）

◎イベント期間のみ購入可能な温泉むすめの紙絵馬やアクリルスタンドを販売します。

 奥飛騨五十鈴のアクリルスタンドは福地温泉【昔ばなし里石動の湯】にて、平湯みつば

のアクリルスタンドは平湯温泉【旅館たなか】にて、温泉むすめ紙絵馬は新平湯温泉

【美山荘】にて販売します。アクリルスタンドは 1 個 1,100 円（税込）。温泉むすめ紙

絵馬は 1 枚 500 円（税込）。

【スタンプ設置箇所】

・平湯温泉 アルプス街道平湯、安房館、平湯温泉宿泊案内所、平湯プリンスホテル、平

湯民俗館お食事処禄次、旅館たなか

・福地温泉 奥飛騨の宿故郷、福地温泉朝市、民宿内山、昔ばなし里石動の湯

・新平湯温泉 奥飛騨クマ牧場 美山荘

・栃尾温泉 フレッシュフーズカシキ

・新穂高温泉 新穂高ロープウェイ

・田頃家 道の駅奥飛騨温泉郷上宝

【景品交換所】

・平湯温泉 平湯温泉宿泊案内所

・福地温泉 奥飛騨の宿故郷

【イベントの趣旨】

  地域活性化プロジェクト「温泉むすめ」をフックに奥飛騨温泉郷へ足を運んでいただ

き、宿泊、飲食、観光などを通して多彩な魅力を感じていただくこと。

奥飛騨温泉郷特別観光大使である温泉むすめ「奥飛騨五十鈴（おくひだいすず）」

「平湯みつば」を通じて奥飛騨温泉郷に馴染みのない客層へアプローチし、集客を期待。

  奥飛騨温泉郷内の各所に設置する複数のラリーポイントを巡ることで滞在時間が長く

なり、立ち寄る店舗数が増えることによる経済効果を期待。

  また、イベント会場で撮影した写真を SNS に投稿してもらうことによって、奥飛騨温

泉郷の認知度アップを期待。

※取材をご希望の方は、下記問い合わせ先までご連絡賜りますようよろしくお願い申し上

げます。

 五十鈴＆みつばぽか推し隊

  所在地：〒506-1433 岐阜県高山市奥飛騨温泉郷平湯 763-191

  営業時間：9 時～17 時

  電話番号：0578-89-3030

  メール：55328poka@gmail.com

    担当：中本

mailto:55328poka@gmail.com